diretrizes para o transporte das equipes da Secretaria de Saúde em atividades de gestão e 
coordenação de serviços, bem como ao Convênio nº 1491001244/2025/SEGOV, destinado a 
proporcionar suporte operacional e administrativo à Secretaria Municipal de Administração. 

REGISTRO DE PREÇO: NÃO. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 479.900,00 (quatrocentos e setenta e nove mil, novecentos 
reais). 

DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Propostas serão recepcionadas exclusivamente por 
meio da Plataforma “bll.org.br”, a partir das 18h01min do dia 22/12/2025, até às 08h30min 
do dia 07/01/2026. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 07/01/2026 a partir das 08h31min.

[...]

valor estimado de R$ 94.560,00. 

Para fins de obtenção de valor de referência inicial, considerou-se o preço do veículo de maior 
valor entre os modelos que atendem ao descritivo técnico do Termo de Referência, que foi o Fiat 
Argo Drive 1.0, com valor de R$ 95.980,00 (noventa e cinco mil, novecentos e oitenta reais). 

Dessa forma, a estimativa de custo unitário utilizada como referência para a contratação é de R$ 
95.980,00. Considerando o total de 05 (cinco) veículos, o valor estimado global da contratação é: 

95.980,00×5=479.900,00 

Portanto, o valor inicial estimado total da contratação é de R$ 479.900,00 (quatrocentos e setenta 
e nove mil, novecentos reais). 

Ressalta-se que os valores indicados acima servem apenas como referência inicial. Caso outras 
marcas ou modelos sejam cotados, deverá ser apresentada a descrição completa do veículo, 
para que a Administração possa verificar no site da montadora o valor praticado para vendas na